
UCHWAŁA NR XL/828/2014
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 30 stycznia 2014 r.

w sprawie: określenia zasad przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.,  poz. 
594 z późn. zm. z 2013r poz.645, poz. 1318), art. 43 ust. 10 ustawy z dania 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 182 z późn. zm.) uchwala, co następuje: 

§ 1. Osobie lub rodzinie może być przyznana pomoc w formie pieniężnej w celu ekonomicznego 
usamodzielnienie się. 

§ 2. Pomoc  na ekonomiczne usamodzielnienie  może być przyznana w formie jednorazowego zasiłku 
celowego. 

§ 3. Przyznanie i wysokość zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie uzależnione jest od 
możliwości finansowych gminy. 

§ 4. Kryterium zwrotu ustala się według kryterium dochodowego ustawy o pomocy społecznej określone 
w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 5. Szczegółowe zasady zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie określa poniższa tabela. 

Wysokość kryterium 
dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej

Wysokość zwrotu liczona w % od 
wysokości przyznanego zasiłku 

celowego na ekonomiczne 
usamodzielnienie dla o soby 

samotnie gospodarującej

Wysokość zwrotu liczona w % 
od wysokości przyznanego 

zasiłku celowego na 
ekonomiczne usamodzielnienie 

dla o soby w rodzinie
Do 100% Pomoc bezzwrotna Pomoc bezzwrotna
Powyżej 100% do 140% 20 30
Powyżej 140% do 180% 40 50
Powyżej 180% do 220% 60 70
Powyżej 220% do 260% 80 100
Powyżej  260% 100 100

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXVII/259/2004 z dnia 2 grudnia 2004 roku 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Jedynak

Id: EC54EF29-D1D9-4DC9-AD55-A7F2CF133D08. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Dotychczas obowiązująca uchwała określała zasady zwrotu i przyznania pomocy w formie zasiłku celowego na
ekonomiczneusamodzielnienie (art.43 ust.10 ustawy o pomocy społecznej) łącznie z zasadami zwrotu za udzieloną
pomoc rzeczową (art. 96 ust.4 ustawy pomocy społecznej).

W związku z przyjętym Programem rządowym ustanowionym uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia
10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie
dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M.P. z 2013 r. poz. 1024) oraz
koniecznością unormowania zasad zwrotu za udzieloną pomoc rzeczową odrębną uchwałą - postanowiono podjąć
odrębną uchwałęw sprawie jw.

Id: EC54EF29-D1D9-4DC9-AD55-A7F2CF133D08. Uchwalony Strona 1




